Bridge-Club Weinheim: Turniererfolge

Bitte melden Sie fehlende Eintrage an folgende Emailadresse: an@bridge-weinheim.de

Herausragende externe Erfolge Weinheimer Spielerinnen
2006: 1. Platz fir Renate Hagedorn und Heinrich Trescher im Roy René-Turnier.

1999: Marcus Joest wird mit Robert Maybach Deutscher Meister im Open Paar.

1995: Deutsche Juniorenmeisterschaft: 2. Platz fiir Marcus Joest mit Klaus Reps, 3. Platz fiir Verena
Heineke mit Frau Reps.

Deutsche Damenmeisterschaft: 3. Platz fir Verena Heineke mit Daniela von Arnim.
1994: 2. Platz flir das Scoreprogramm Bridge-Master von Miiller/Jensen bei einem DBV-Test.

1993: Junioren-Teamweltmeisterschaft in Danemark: Marcus Joest wird Weltmeister mit Klaus Reps,
Guido Hopfenheit und Roland Rohowski.

Dunhill Nationencup: 2. Platz fiir die deutsche Nationalmannschaft mit Marcus Joest.
Deutsche Mixed-Meisterschaft: 2. Platz fiir Verena Heineke mit Peter Gondos.

3. Platz bei der deutschen Teammeisterschaft fiir Verena Heineke mit Team.
DBV-Vereinspokal: 1. Platz fiir Marcus Joest mit Team fiir den BC Ketsch.

1992: 2. Platz bei der deutschen Juniorenmeisterschaft fiir Marcus Joest mit Klaus Reps und 2. Platz bei
der Junioren-Europameisterschaft fiir Marcus Joest mit Team.

1991: 3. Platz fur Marcus Joest mit Team bei den Junioren auf der EG-Meisterschaft.

1986: Deutsche Juniorenmeisterschaft: Marcus Joest wurde mit 17 Jahren Zweiter.

Clubmeisterschaften

Team
2022 RealBridge: Ursula Pfeifer/Helga Trager, Waltraud Dreier/Jirgen Meyer

2021 RealBridge: Ursula Seiffert/Bernd Seiffert, Guido Koch, Wolfgang Grabarse, Alexander Hornig
2020 BBO: Renate Hagedorn/Dan Hagedorn, Wolfgang Grabarse/Guido Koch

2019: Renate Hagedorn/Dan Hagedorn, Brian Mead/Jlirgen Meyer

2018: Ursula Seiffert/Bernd Seiffert, Bettina Stini/Helga Ziegler

2017: Andrea Konig/Christoph Meyer, Wolfgang Grabarse/Guido Koch

2016: Monika Sandquist/Tom Sandquist, Ursula Pfeifer/Helga Trager



2015:

2013:

2012:

2011:

2010:

2009:

2008:

2007:

2006:

2005:

2004:

2003:

2002:

2001:

2000:

1999:

1998:

1997:

1996:

1995:

1994:

1993:

1992:

1991:

1990:

1989:

1988:

1986:

Barbara Portuné/Brian Mead, Christoph Meyer/Alexander Hornig

Barbara Portuné, Brian Mead, Christoph Meyer, Alexander Hornig, David Palmer
Renate Hagedorn, Erika Sattler, Gesa Hain, Christel Schwarz

Alexander Hornig, Brian Mead, Jirgen Meyer, David Palmer, Barbara Portuné
Renate Hagedorn/Erika Sattler und Helga Ricklefs/Heiko Ricklefs

Barbara Portuné/Heinrich Trescher und David Palmer/Alexander Hornig

Renate Hagedorn/Heinrich Trescher/Tom Sandquist und David Palmer/Alexander Hornig
Jadwiga Tarnowska/Doris Schmidt/Rosemarie Keppler und Ehepaar Seiffert
Gisela Beichl/Marga Stammler und Josa Neubauer/Rosemarie Keppler

Helga Heinlein/Gesa Hain und Ehepaar Heinbokel

Ursula Seiffert/Bernd Seiffert und Doris Schmidt/Jadwiga Tarnowska

Dr. Jirgen Knoke, Jirgen Meyer, Barbara Portuné, Brian Mead, Alexander Hornig
Barbara Portuné/Brian Mead und Heather Ramdohr/David Palmer

Irmgard Freitag/Lore Hauswirth und Barbara Neubert/Helga Ziegler

Ehepaar Keller und Ehepaar Heineke

Barbara Portuné/Brian Mead und Alexander Hornig/Gerhard Joest

Erika Sattler/Wolfgang Keller und Heather Ramdohr/Alexander Hornig

Ehepaar Heineke und Ehepaar Keller

llse Schimmelpfennig, Erika Sattler, Margit Jensen, Heather Ramdohr und David Palmer
Ehepaar Keller und Ehepaar Heineke

Erika Sattler/llse Schimmelpfennig und Heather Ramdohr/David Palmer

Erika Sattler/llse Schimmelpfennig und Heather Ramdohr/Ute Scharpff

Ehepaar Heineke und Verena Heineke/Marcus Joest

Ehepaar Heineke und Verena Heineke/Marcus Joest

Jean Heineke/Stefan Heineke und Verena Heineke/Marcus Joest

Ehepaar Hagedorn und Thea Keller/Dan Hagedorn

Ingrid Heineke/Jean Heineke und Verena Heineke/Marcus Joest

Frau Sattler/Frau D. Keller und Herr Nowak/Herr Dressler



1985: Ehepaar Hagedorn und Kim Hagedorn/Dan Hagedorn
1984: Frau Nagel/Herr Nowak und Herr Nagel/Herr Griegel
1983: Ehepaar Hagedorn und Ehepaar Burkhard Keller

1974: Ehepaar Liibeck und Ehepaar Hagedorn

Paar
Die besten Ergebnisse aus mehreren Terminen mit denselben Partnerinnen.

2019: Renate Hagedorn/Dan Hagedorn
2018: Renate Hagedorn/Dan Hagedorn
2017: Alexander Hornig/Brian Mead

2016: Alexander Hornig/Guido Koch

2015: Monika Sandquist/Tom Sandquist
2014: Helga Ziegler/Bettina Stini

2013: Monika Sandquist/Tom Sandquist
2012: Renate Hagedorn/Erika Sattler
2011: Helga Jansen/Hartmut Jansen

2010: Helga Jansen/Hartmut Jansen

2009: Alexander Hornig/David Palmer
2008: Barbara Portuné/Brian Mead

2007: Renate Hagedorn/Heinrich Trescher
2006: Renate Hagedorn/Heinrich Trescher
2005: Renate Hagedorn/Heinrich Trescher
2004: Andrea Kénig/Urszula Pfeifer

2003: Gesa Hain/Helga Heinlein

2002: Ehepaar Jansen

2001: Barbara Portuné/Brian Mead

2000: Helga Heinlein/Gesa Hain

1999: Ehepaar Keller

1998: Gesa Hain/Helga Heinlein



1997: Alexander Hornig/Jan Dressler

1996: Heather Ramdohr/David Palmer

1995: Ingrid Heineke/Verena Heineke

1994: Birthe Marhenkel/Dys Miller-Berghoff
1993: Ehepaar Heineke

1992: Ehepaar Heineke

1991: Verena Heineke und Marcus Joest
1990: Ehepaar Hagedorn

1989: Tobias Mono und Jan-Peter Dressler
1988: Verena Heineke und Marcus Joest
1983: Ehepaar Burkhard Keller

1982: Ehepaar Hagedorn

1980: Ehepaar Burkhard Keller

1979: Ehepaar Burkhard Keller

1978: Ehepaar Burkhard Keller

1977: Ehepaar Burkhard Keller (erstmals zwei Zinnteller als Wanderpreis)

1974: Ehepaar Gorgels
Als Wanderpokal gibt es einen

Ehepaar/Mixed (seit 2015) Adler. Uber den Hintersinn
2019: Renate Hagedorn/Dan Hagedorn darf spekuliert werden.

2018: Urszula Pfeifer/Guido Koch
2017: Ehepaar Seiffert

2016: Renate Hagedorn/Dan Hagedorn

2015: Ehepaar Sandquist
Der Adlerpokal von vorn. Da er
2014: Ehepaar Sandquist urspriinglich fiir Enepaare ge-

dacht war, reichte eine Bronze.
2012: Ehepaar Seiffert

2011: Ehepaar Heinbokel

2010: Ehepaar Ricklefs

2009: Ehepaar Ricklefs

Der Adlerpokal von hinten. Er
wurde gestiftet, als der Verein
noch ,BergstraRe” hieR.



2008: Ehepaar Ricklefs

2007: Ehepaar Ricklefs

2006: Ehepaar Sandquist
2005: Ehepaar Keller

2004: Ehepaar Jensen

2003: Ehepaar Heinbokel
2001: Ehepaar Jensen

2000: Ehepaar Heineke

1999: Ehepaar Jansen

1998: Ursula Frischauf-Freudenberg/Arthur Frischauf
1997: Ehepaar Schwarz

1996: Ehepaar Joest

1995: Ehepaar Schwarz

1994: Ehepaar Heineke

1993: Ehepaar Keller

1987: Ehepaar Dohet

1986: Ehepaar Jensen

1985: Ehepaar Libeck

1981: Ehepaar Wolfgang Keller
1980: Ehepaar Burkhard Keller
1979: Ehepaar Wolfgang Keller
1978: Ehepaar Hagedorn

1977: Ehepaar Gorgels

1976: Ehepaar Libeck

1975: Ehepaar Joest

1974: Ehepaar Hagedorn

1973: Heinz Lubeck/Renate Hagedorn (Adlerpokal gestiftet von Heinz Liibeck)



Damen (Cacilienpokal)

2019:

2018:

2017:

2016:

2015:

2014:

2013:

2012:

2011:

2010:

2009:

2008:

2007:

2006:

2005:

2004:

2003:

2001:

2000:

1999:

1998:

1997:

1996:

1995:

1994:

1993:

Andrea Konig/Waltraud Dreier
Renate Hagedorn/Gesa Hain
Renate Hagedorn/Urszula Pfeifer
Blanca DrofR/Anka Hunn

Helga Heinlein/Erika Sattler

Helga Ziegler/Bettina Stini

Helga Ziegler/Bettina Stini

Helga Ziegler/Bettina Stini

Andrea Konig/Urszula Pfeifer
Christel Schwarz/Gesa Hain

Sigrid Heim/Else Pressler

Barbara Portuné/Inge Heinbokel
llse Schimmelpfennig/Erika Sattler
Andrea Konig/Urszula Pfeifer

llse Schimmelpfennig/Erika Sattler
Monika Miiller/Frauke Sautter
Josa Neubauer/Christel Schwarz
Else Pressler/Urszula Pfeifer
Barbara Portuné/Inge Heinbokel
Gisela Beichl/Marga Stammler
Dorothea Keller/Ingrid Heineke
Gesa Hain/Helga Heinlein

Birthe Marhenkel/Barbara Portuné
Gesa Hain/Helga Heinlein

Margot Langer/Barbara Portuné

Erika Sattler/llse Schimmelpfennig

Herren

2019:

Brian Mead/Christoph Meyer



2018: Bruno Dehn/Ulrich Weicht
2017: ausgefallen
2016: Alexander Hornig/Dan Hagedorn

2015: Alexander Hornig/David Palmer

Einzel
Die besten Ergebnisse aus mehreren Terminen mit unterschiedlichen Partnerinnen, seit 2017 Individual.

2019: Waltraud Dreier
2018: Dan Hagedorn
2017: Helmut Becker
2016: Dan Hagedorn
2015: Urszula Pfeifer
2014: Barbara Portuné
2013: Erika Sattler
2012: Andrea Konig
2011: Renate Hagedorn
2010: Urszula Pfeifer
2009: Helga Ziegler
2008: Andrea Konig
2007: Alexander Hornig
2006: Alexander Hornig
2005: Alexander Hornig
2004: Barbara Portuné
2003: Erika Sattler
2002: Barbara Portuné
2001: Barbara Portuné
2000: Heather Ramdohr
1999: Barbara Portuné

1998: Gerhard Joest



1997:

1996:

1995:

1994:

1993:

1992:

1991:

1990:

1989:

1988:

1985:

1984:

1983:

1982:

1981:

Ingrid Heineke
Heather Ramdohr
Jean Heineke

Dr. Jens Peter Jensen
Hans Georg Wielinger
Dorothea Keller

Dan Hagedorn

Leif Hagedorn
Tobias Mono

Verena Heineke
Herr Griegel

Herr Heineke

Jutta Keller

Renate Hagedorn

Burkhard Keller

Schlemmerkorb
Die meisten erfiillten Schlemms in einem Jahr.

2019:

2018:

2017:

2016:

2015:

2014:

2013:

2012:

2011:

2010:

2009:

Guido Koch

Guido Koch

Guido Koch

Guido Koch

Helga Ziegler und Alexander Hornig
David Palmer

Ursula Seiffert

Helga Ziegler

Inge Heinbokel

Inge Heinbokel

Inge Heinbokel



Liga
2022: BBO-Liga 3C: 2. von neun

2021: BBO-Liga 2021-1 3B: 5. von acht
2020: Regionalliga: 5. von acht
2019: Bezirksliga Nord: 1. von funf
2018: Bezirksliga Nord: 3. von zehn
2017: Bezirksliga Nord: 4. von acht
2016: 2. Bezirksliga: 2. von vier
2015: keine Teilnahme

2014: 1. Bezirksliga: 7. von sieben
2013: 1. Bezirksliga: 6. von sieben
2012: Regionalliga: 9. von neun
2011: 1. Bezirksliga: 1. von sieben
2010: 1. Bezirksliga: 4. von sieben
2009: 1. Bezirksliga: 4. von sieben

2008: 1. Bezirksliga: 4. von sieben
1. Bezirksliga: 2. von sieben, nach Aufstiegsverzicht des ersten Relegation verloren

2007: 1. Bezirksliga: 6. von sieben

2006: 1. Bezirksliga: 4. von sieben
2. Bezirksliga: 1. von vier

2005: 1. Bezirksliga: 3. von acht
2004: 2. Bezirksliga: 1. von vier
2003: 2. Bezirksliga: 3. von sechs
2002: 2. Bezirksliga: 3. von sechs
2001: 1. Bezirksliga: 8. von acht
2000: 2. Bezirksliga: 2. von funf
1999: 1. Bezirksliga: 6. von sieben

1998: 1. Bezirksliga: 7. von sieben
2. Bezirksliga: 7. von acht



1997: 1. Bezirksliga: 4. von acht
2. Bezirksliga: 4. von sieben

1996: 1. Bezirksliga: Platz unbekannt
2. Bezirksliga: Platz unbekannt

1995: 2. Bezirksliga: 1. Platz
zwei weitere Teams

Pokal

Genannt wird das letzte Spiel auf Bezirksebene.
2019: erste Runde (Viertelfinale)
2018: erste Runde (Achtelfinale)
2017: erste Runde (Achtelfinale)
2016: erste Runde (Viertelfinale)
2015: zweite Runde (Halbfinale)
2014: dritte Runde (Halbfinale)
2013: erste Runde (Viertelfinale)
2012: zweite Runde (Halbfinale)
2011: dritte Runde (Halbfinale)
2010: erste Runde (Vorrunde)
2009: dritte Runde (Viertelfinale)
2008: zweite Runde (Viertelfinale)
2007: erste Runde (Vorrunde)
2006: zweite Runde (Viertelfinale)
2005: dritte Runde (Viertelfinale)
2004: dritte Runde (Viertelfinale)
2003: zweite Runde (Vorrunde)
2002: dritte Runde (Viertelfinale)
2001: erste Runde (Vorrunde)
2000: zweite Runde (Vorrunde)

1999: zweite Runde (Viertelfinale)



1998: erste Runde (Vorrunde)



